Bastos, nos termos do inciso II do artigo 20 c/c o artigo 22, ambos da Lei Complementar 

Estadual nº 63/90, dando-lhe QUITAÇÃO com a RESSALVA e a DETERMINAÇÃO a 

seguir dispostas: 

RESSALVA Nº 1  

Quanto ao Modelo 36 ter consignado que as contribuições regulares dos servidores, 

repassadas ao RPPS, atingiram R$42.310,32 (quarenta e dois mil, trezentos e dez reais e trinta 

e dois centavos), ao passo que no Balancete Analítico e no Demonstrativo da Dívida Flutuante 

inexistem quaisquer registros de transferências ao PREVIVALENÇA; 

DETERMINAÇÃO Nº 1  

Atentar para o correto preenchimento dos Demonstrativos Contábeis, com relação ao